
 

                   C O M U N E   D I   P I A N O P O L I 
               (PROVINCIA DI CATANZARO)                    

 

 

 

SERVIZIO CULTURALE-SOCIO ASSISTENZIALE 

 

 

 

N. 16/3 DATA: 11/01/2019 OGGETTO: Contributo per la fornitura  libri di testo agli 

alunni della scuola secondaria di  I° grado -  anno scolastico 

2018/2019. Impegno e liquidazione spesa. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO il decreto sindacale prot. n. 4829 del 01/07/2004 con il quale è stata affidata alla sottoscritta 

la responsabilità della gestione del servizio CULTURALE-SOCIO ASSISTENZIALE con il potere 

di assumere gli atti d’impegno per il conseguimento dei risultati previsti dal piano esecutivo di 

gestione; 

PREMESSO che con la legge n. 448 del 23/12/1998, art. 27, è stata determinata la gratuità totale o 

parziale della fornitura di libri di testo in favore degli alunni che adempiono l’ obbligo scolastico e 

che appartengono a nuclei familiari il cui reddito annuale sia equivalente o inferiore alla soglia 

economica ISEE di €. 10.632,94; 

CHE con decreto dirigenziale n. 11646 del 18/10/2018 è stato approvato il piano di riparto regionale 

per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo a.s. 2018/2019; 

VISTA la nota della Regione Calabria –Dipartimento Istruzione e Attività culturali di Catanzaro del 

25/10/2018, prot. n. 357001, acquisita agli atti del Comune in pari data, prot. N. 6637 con la quale 

si comunica il contributo di €. 4.441,44 assegnato a questo Comune; 

VISTE le richieste dei beneficiari dei libri di testo della scuola secondaria di I° grado trasmesse a 

questo Comune dall’Istituto Comprensivo Statale “S. GATTI” di Lamezia Terme con prot. n. - del  

15/12/2018  acquisita agli atti di questo Comune in pari data, prot. 7657; 

 

ESAMINATE dette richieste e ritenuto che gli aventi diritto sono: 

 

I°   CLASSE N. 6       alunni       

II°  CLASSE  N. 5            “            

III° CLASSE N. 7           “ 

 

CONSIDERATO che il prezzo dei libri in base al Decreto Ministeriale è il seguente: 

 

I°  MEDIA €. 294,00 

II° MEDIA €. 117,00 

III° MEDIA €. 132,00   

 

 

  

 

 

 

 



 

                   C O M U N E   D I   P I A N O P O L I 
               (PROVINCIA DI CATANZARO)                    

 

 

 

 

RITENUTO dover provvedere all’ impegno ed alla liquidazione della somma di €. 4.441,44;  

 

VISTO il bilancio annuale di previsione ed il piano esecutivo di gestione; 

 

VISTA la disponibilità esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del 

servizio; 

 

VISTO il regolamento di contabilità; 

 

VISTO lo statuto dell’Ente; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

-di liquidare la somma complessiva di €. 3.273,00 a favore dei beneficiari di cui agli elenchi 

allegati, la somma a fianco di ciascuno riportata, frequentanti nell’anno scolastico 2018/2019; 

 

-di imputare la relativa spesa al codice n.  04.06-1.04.02.02.999 Cap. 456 “Contributo per acquisto 

libri di testo agli alunni della scuola secondaria di I grado” del redigendo bilancio 2019/2020 

esercizio 2019; 

 

di dare atto che la presente determinazione va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Municipale 

per il tramite del Segretario Comunale. 

 

 

 

                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO        

                                                           Mirella LAMANNA 

          

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


